
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный профессор 
Белгородского государственного аграрного университета

имени В. Я. Горина»

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский 
ГАУ (протокол № 11 от 24 октября 2018 года)

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести следующие изменения в Положение о звании «Почетный 

профессор Белгородского государственного аграрного университета имени
В. Я. Горина» (далее -  Положение):

1) п. 1 раздела II Положения изложить в следующей редакции: «Звание 
«Почетный профессор» присваивается решением Ученого совета 
Университета на основании ходатайства ректора и советов факультетов. Для 
принятия положительного решения необходимо, чтобы за присвоение этого 
звания проголосовало более 75% членов Ученого совета Университета, 
участвующих в голосовании. Определение формы голосования (тайное или 
открытое) выносится на решение Ученого совета Университета».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по воспитательной и социальной работе Трунову В.Д.

П Р И К А З

п. Майский

Ректор

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.01.2019 11:18:25
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae


